
 
 

UCHWAŁA NR 118/XIV/25 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 
inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, poz.1635, poz. 1757), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 176) oraz art.9, art. 28§4, art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025r. poz.111, poz. 497, poz.621, poz. 622, poz.769 i poz 820) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa 
przez wyznaczonych inkasentów oraz określa się wysokość ich prowizyjnego wynagrodzenia zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Inkasentami podatków, o których mowa w §1 są sołtysi na terenie swojego sołectwa. 

§ 3. W przypadku zmiany inkasenta, w okresie pomiędzy odwołaniem jednego, a podjęciem uchwały 
wyznaczającej innego inkasenta, podatnicy mają obowiązek wpłat podatków na rachunek bankowy Gminy 
Pajęczno lub w kasie Urzędu. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności 
bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy Gminy Pajęczno lub w kasie. 

§ 5. Z tytułu inkasa inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne od zainkasowanych i terminowo 
wpłaconych kwot na rzecz budżetu Gminy Pajęczno. 

§ 6. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą prawa i obowiązki inkasentów określa ustawa – 
Ordynacja podatkowa. 

§ 7. Na podstawie niniejszej Uchwały powstaje stosunek administracyjno-prawny pomiędzy organem 
podatkowym, a inkasentem. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 29/IV/24 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 17 lipca 2024r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2024r. poz.6227). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pajęczna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 8143



§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po 14 dniach od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Dębowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8143



Załącznik do uchwały Nr 118/XIV/25 

Rady Miejskiej w Pajęcznie 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

Wykaz inkasentów na terenie Gminy Pajęczno 

         
L.p. 

      Sołectwo     Imię i nazwisko inkasenta    Wysokość prowizji 

1. Kurzna-Barany Magdalena Freus- Łuczak 22,50% 
2. Czerkiesy Robert Sikora 8,50% 
3. Dylów A Teresa Pająk 17,20% 
4. Dylów Rządowy Iwona Ostrowska 7,80% 
5. Dylów Szlachecki Małgorzata Szymczyk 8,00% 
6. Nowe Gajęcice Patrycja Banaszkiewicz 7,90% 
7. Stare Gajęcice Wiesława Balcerzak 6,30% 
8. Janki Jacek Uchroński 6,50% 
9. Lipina Witold Dziuboń 23,40% 
10. Ładzin Małgorzata Gajewska 8,20% 
11. Łężce Agnieszka Posmyk 12,50% 
12. Makowiska Irosław Mesjasz 7,20% 
13. Niwiska Dolne Katarzyna Jurczyńska 17,40% 
14. Niwiska Górne Paweł Krawczyk 13,70% 
15. Patrzyków Ewelina Sołtysiak 14,90% 
16. Podładzin Dariusz Garbacz 8,30% 
17. Podmurowaniec Anna Kochel 10,30% 
18. Siedlec Marek Wierzbicki 9,40% 
19. Tuszyn Joanna Mucha 17,20% 
20 Wręczyca Jarosław Bzdak 16,50% 
21. Wydrzynów Tomasz Jagielski 12,10% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8143


	UCHWAŁA NR 118/XIV/25 RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1 - Wykaz inkasentów na terenie Gminy Pajęczno

		2025-07-31T11:52:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




